Марининский вестник
Официальное издание органа  местного самоуправления

Марининского сельсовета
                                                                                      20.06.2019  № 12                                                                                                                                                                                          стр.1
	АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2019                   с. Маринино          № 61-п
О внесении изменений в постановление от 26.12.2017 № 134-п «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим

взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

В целях приведения постановления от 26.12.2017 № 134-п «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Марининский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 26.12.2017 № 134-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 3.3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«При этом взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём опубликования в газете «Марининский вестник».
Глава сельсовета                 А. В. Матросов
	АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2019                  с. Маринино           № 62-п

О подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства и жилого фонда к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов

В целях координации и контроля работ по подготовке жилищного фонда, объектов жизнеобеспечения и инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства на территории Марининского сельсовета, эффективного использования топливно-энергетических ресурсов, обеспечения соблюдения нормативно-технических требований эксплуатации жилищного фонда и режимов функционирования инженерных сетей в осенне-зимний период 2019-2020 годов,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать рабочую группу по обеспечению подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Марининский сельсовет к работе в зимних условиях 2019-2020 годов, утвердить её состав (приложение № 1) и положение о ней (приложение № 2).

2. Разработать и  утвердить в срок до 01.07.2019 г. план мероприятий (графики) по подготовке систем жизнеобеспечения населения, социальной сферы к работе в осенне-зимних условиях 2019-2020 годов с учётом завершения всех работ по котельной с. Маринино, водозаборных сооружений, электрических, тепловых и водопроводных сетей  к 15 сентября 2019 года.

3. Разработать и утвердить до 01.07.2019 года мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности системы коммунальной инфраструктуры и объектов социальной сферы.

4. Осуществлять особый контроль за подготовкой теплоисточников, тепловых и электрических сетей и подстанций, систем  водоснабжения и водоотведения к работе в зимних условиях.

5. Осуществлять в первоочередном порядке финансирование мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях 2019-2020 годов.

20.06.2019                             Марининский вестник № 12                          Стр. 2
	6. Обеспечить устранение всех нарушений, выявленных в период прохождения осенне-зимнего сезона 2018-2019 годов.

7. Проводить тщательный анализ поступающих жалоб и обращений граждан на недостатки в содержании инженерных сетей жизнеобеспечения, в содержании и эксплуатации жилищного фонда, принимать незамедлительные меры по их устранению.

8. Обеспечить создание аварийного запаса материально-технических ресурсов, обеспечить неснижаемые нормативные запасы твердого и жидкого топлива к началу отопительного сезона, контроль за его использованием и пополнением.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в газете «Марининский вестник».
Глава сельсовета                          А. В. Матросов
Приложение № 1

к постановлению  администрации                                   Марининского сельсовета                                                                                 от 17.06.2019 № 62-п

СОСТАВ

Рабочей группы по подготовке объектов

жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда и объектов социальной сферы на территории администрации Марининского сельсовета к работе в зимних условиях 2019-2020 гг.

Матросов А. В. –  Глава Марининского сельсовета, председатель комиссии

Усков В. В.      – депутат Марининского сельского Совета депутатов, зам. председателя комиссии (по согласованию);

Конфетова Т. М.- специалист администрации, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Бирих А. Я.        – директор ООО «ЖКХ Маринино» (по согласованию);

Вострецова А.А.- директор МБОУ Марининская СОШ № 16 (по согласованию);

Никулина Т. И.  –  председатель Марининского сельского Совета депутатов  (по согласованию).

	Приложение 2

                                                            к постановлению администрации Марининского сельсовета

                                                            от 17.06.2019 № 62-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по обеспечению подготовки

объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях 2019-2020 гг.

1. Рабочая группа по обеспечению подготовки объекта жилищно-коммунального хозяйства  к работе в зимних условиях 2019-2020 гг. (далее – рабочая группа) создается в целях обеспечения сроков и качества выполнения работ при проведении мероприятий по подготовке к зиме жилищного фонда, теплоисточников, систем инженерного обеспечения жилищно-коммунального хозяйства.

2. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов группы, утверждается постановлением главы сельсовета.

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

4. Основными задачами рабочей группы является обеспечение координации работ:

- по капитальному ремонту, реконструкции и подготовки объектов инженерного обеспечения жилых домов и объектов социальной сферы муниципального образования Марининский сельсовет к отопительному сезону;

- по подготовке жилищного фонда и внутридомовых систем инженерного обеспечения, восстановление теплового контура зданий;

- по обеспечению запаса топлива и аварийного запаса материалов и оборудования.

5.  Рабочая группа в соответствии с возложенными на неё задачами:

-  заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам, входящим в её компетенцию;

- определяет необходимость дополнительного финансирования мероприятий по подготовке к зиме жилищного фонда, объектов и сетей инженерного обеспечения территории сельсовета и готовит предложения по источникам дополнительного финансирования.

6.  Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседания рабочей группы оформляются протоколом, подписанным председателем рабочей группы, с последующим контролем за его исполнением.